



**CÂMARA MUNICIPAL DE JACUÍ**  
Governo do Estado de Minas Gerais

**VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE**

29/04/2022 10:12:34

**Pregão Presencial Nº 000002/2022 - 29/04/2022 - Processo Nº 000012/2022**

<i>Vencedor</i>	<b>LUCIANO JOSE PEREIRA</b>
<i>CNPJ</i>	06.114.998/0001-31
<i>Endereço</i>	Rua FRANCISCO BANDEIRA, 66 - SANTO ANTONIO - JACUI - MG - CEP: 37965000
<i>Contato</i>	35999920956

**00001 EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA.**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001	00001	00002728	COMPUTADOR DESKTOP (CPU/GABINETE) computador desktop (cpu/gabinete); processador igual ou superior a 7 núcleos de 10ª geração com tecnologia quadcore; armazenamento ssd de 480gb; memória ram de 16gb; igual ou superior a 3 entradas usb; saída de vídeo hdmi full hd e vga; áudio 5.1 canais; rede gigabit 10/100/1000; alimentação bivolt; garantia de 12 meses.	UN	1,00	4.353,78	4.353,78
00002	00001	00002729	NOTBOOKS 2022 notebooks; processador igual ou superior a 5 núcleos de 10ª geração com tecnologia quadcore; armazenamento ssd de 256gb; memória ram de 8gb; tela de led de 15,6; placa de vídeo (gpu); wireless 802.11ac; bluetooth; hdmi; usb; teclado padrão abnt2; sistema operacional windows; garantia de 12 meses.	UN	3,00	4.384,61	13.153,84
00003	00001	00002730	MOUSE OPTICO 2022. mouses óptico; conectividade usb com cabo de 1,8m; compatível com o sistema operacional windows; confeccionado em plástico na cor preta; com 3 botões, sendo 2 para seleção e 1 para rolagem; resolução 1000dpi; garantia de 12 meses.	UN	3,00	44,85	134,54
00004	00001	00002731	PEN DRIVE USB FLASH DRIVE pen drive; memória usb flash drive; dispositivo de armazenamento com capacidade de 8gb; compatível com o sistema operacional windows; original do fabricante do produto; garantia de 12 meses.	UN	5,00	35,50	177,51
00005	00001	00002439	KIT CILINDRO FOTOCONDUTOR kit cilindro fotocondutor de impressão completo para a multifuncional brother dcp-l5652dn.	UN	4,00	180,32	721,27
00006	00001	00002440	TONNER PARA A MULTIFUNCIONAL tonner para a multifuncional brother dcp-l5652dn.	UN	8,00	99,60	796,76
00007	00001	00002732	APARELHO SWITCH 16 PORTAS aquisição, instalação e configuração de aparelho switch desktop com 16 portas rj45; "plug and play"; velocidade igual ou superior a 1000mbps; voltagem: bivolt.	UN	1,00	1.126,75	1.126,75
00008	00001	00002733	CABO DE DE TRANSMISSÃO DE INTERNET. aquisição e instalação de cabo de transmissão de internet e conectores rj45 a serem ligados do switch às 12 tomadas da mesa de reuniões da sala de comissões desta câmara municipal.	MT	70,00	3,52	246,56
00009	00001	00002734	CABO DE TRANSMISSÃO DE INTERNET 1 METRO aquisição e instalação de cabos de transmissão de internet; 1m cada; com conectores rj45 em ambos os lados.	UN	12,00	7,57	90,81
00013	00001	00002735	APARELHO ROTEADOR DE INTERNET. aquisição, instalação e configuração de aparelho roteador de internet com velocidade de distribuição wi-fi; dual band; ambas bandas de 2.4ghz (450mbps) e 5ghz (867mbps); voltagem: bivolt	UN	1,00	435,38	435,38

**Total do Lote: 21.237,20**

**00002 EQUIPAMENTOS PARA ÁUDIO E VÍDEO**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00010	00002	00002736	WEBCAM. webcam; resolução de vídeo em full hd (1080p); usb 2.0 e 3.0; microfones estéreos integrados com redução automática de ruído; autofocus; correção automática de pouca luz.	UN	1,00	498,71	498,71



**CÂMARA MUNICIPAL DE JACUÍ**  
Governo do Estado de Minas Gerais

**VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE**

29/04/2022 10:12:34

**Pregão Presencial Nº 000002/2022 - 29/04/2022 - Processo Nº 000012/2022**

<i>Vencedor</i>	<b>LUCIANO JOSE PEREIRA</b>
<i>CNPJ</i>	06.114.998/0001-31
<i>Endereço</i>	Rua FRANCISCO BANDEIRA, 66 - SANTO ANTONIO - JACUI - MG - CEP: 37965000
<i>Contato</i>	35999920956

<b>00011</b>	00002	00002737	INTERFACE DE ÁUDIO interface de áudio; 2 entradas; 4 saídas; taxa de amostragem: 192 khz; resolução de áudio: 24 bit; alimentação via usb. conetores: 2 combo xlr/trs 6.3 mm in/1 phone jack 6.3 mm/2 insert trs 6.3 mm/1 main trs l/r 6.3 mm out/2 line rca l/r out/1 midi in/1 midi out/1 usb-b 2.0	UN	1,00	1.359,21	1.359,21
<b>00012</b>	00002	00002738	SISTEMA DE MICROFONES DE DOIS BOTÕES. sistema de microfones de dois bastões alimentados via pilhas aa; tipo dinâmico; formatos de mão; conectores de saída: jack 6.5 mm; padrões polares: cardióide.	UN	1,00	1.602,07	1.602,07

**Total do Lote: 3.460,00**  
**Total do Fornecedor: 24.697,20**  
**Total Geral: 24.697,20**